
 

 
REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

Dipartimento “Turismo, Beni Culturali, Istruzione e Cultura “ 
Settore Ricettività  Alberghiera ed extra Alberghiera 

______________________________________________________________________ 
 
 
 

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

     (assunto il 18/08/2017  prot..n. 750 ) 
 
 
 
 
 
 
" Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria " 
 
 N.  9443       del   23/08/2017                                             

 

 

 

OGGETTO: PACCHETTI INTEGRATI DI AGEVOLAZIONE: “MIGLIORAMENTO E 

AMPLIAMENTO STRUTTURE RICETTIVE ESISTENTI”. 

DITTA: Vascellero Villaggi s.r.l. -  Via Fanteria snc - Cariati (CS) 

INIZIATIVA:  Riqualificazione Villaggio Albergo Club Resort Vascellero 

Liquidazione contributo SAL finale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PREMESSO CHE: 
-con D.D.S. n. 921 del 04-02-2010, pubblicato sul BURC del 08-02-2010, supplemento straordinario n. 
1, è stato indetto l'Avviso Pubblico per la selezione e il finanziamento di Pacchetti Integrati di 
Agevolazione per la qualificazione, il potenziamento e l'innovazione dei sistemi di ospitalità delle 
destinazioni turistiche regionali -Settore d'intervento:- "Miglioramento e Ampliamento delle Strutture 
Ricettive Esistenti"; 
-con D.D.S. n. 3664 del 23/03/2010 ed il successivo D.D.S. n. 8074 del 20/5/2010, sono state 
apportate modifiche e integrazioni al D.D.S. n. 921 del 04/02/2010; 
-con D.D.S. n. 11136 del 01/08/2013 è stata approvata la graduatoria definitiva delle iniziative ritenute 
ammissibili, a seguito della valutazione dei ricorsi pervenuti; 
RILEVATO: 
- che tra i soggetti ammessi ai benefici al n. 30 della graduatoria definitiva per gli interventi di cui 
all’Avviso indetto con D.D.S n. 921 del 04/02/2010 figura la ditta Vascellero Villaggi s.r.l. -  Via 
Fanteria snc – Cariati. che ha presentato il seguente Piano:  Riqualificazione Villaggio Albergo Club 
Resort Vascellero; 
- che come risulta dalla graduatoria, la ditta interessata è stata ammessa per un investimento 
complessivo quantificato in €3.000.000,00 a fronte del quale veniva riconosciuto, ad opera 
completamente realizzata e resa funzionale, un contributo in conto capitale pari ad  €1.050.000,00 più 
un contributo in conto interesse sui finanziamenti a medio e lungo termine ottenuti a complemento del 
piano di copertura degli investimenti fino ad un massimo di € 450.000,00; 
CONSIDERATO : 
-che con nota acquisita il 12/06/2017 protocollo n.193856 la ditta beneficiaria ha chiesto l'erogazione 
del contributo a titolo di stato avanzamento lavori finale; 
-che con Decreto Dirigenziale n° 13423 del 25/11/2015 è stata nominata la Commissione di accertamento 
della spesa; 
-che in data 21/07/2017 prot.241794 la Commissione di accertamento della spesa ha trasmesso il verbale 
con il quale propone la liquidazione a saldo di € 402.095,37; 
DATO ATTO: 
-che sono stati acquisiti i documenti comprovanti il diritto del creditore e che quindi si sono realizzate 
le condizioni stabilite per la liquidazione della spesa art. 45 L.r. n.8/02; 
-che la ditta con nota n.249951 del 28/07/2017 ha presentato vincolo di destinazione d'uso redatto dal 
notaio  Dr. Giovanni Fino rep. n.67265 del 27/07/2017; 
-che è stato richiesto il certificato antimafia presso la Prefettura di Cosenza la quale con nota del 
21/02/2017 ha comunicato il rilascio con esito negativo  del certificato sul sistema informatico BDNA; 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del contributo a titolo di SAL finale che viene 
soddisfatta con le risorse impegnate sul capitolo n° 22010702 dell'esercizio finanziario 2016 giusto ex 
impegno di spesa n° 3 e sub impegno n. 3 assunto con Decreto del Dirigente del Settore n° 7159 del 
13/06/2014 reimputato nell'impegno 2389/2017; 
PRECISATO che il presente decreto è sottoposto alla condizione risolutiva dell'art.75 del DPR 
n.445/2000; 
VISTI: 
-il Decreto Ministeriale del 18.01.2008, n.40 concernente "Modalità di attuazione dell'art.48 bis del 
D.P.R. 602/73, recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
-il certificato di regolarità contributiva (DURC prot. n.47581252) con scadenza in data 30/11/2017 nel 
quale il beneficiario risulta in regola con i versamenti dei premi e accessori nonché dei contributi; 
-la comunicazione di Equitalia Servizi Spa n. 201700001117748 del 02/08/2017 dalla quale si evince 
che il beneficiario risulta non inadempiente ai sensi dell'art.48-bis del D.P.R. 602/73; 
VISTI: 
-la distinta di liquidazione n. 7343 del 02/08/2017; 
-l'art. 4 della I.R. n. 47/2011, si attesta la copertura finanziaria del provvedimento sul capitolo del 
bilancio regionale n. 22010702 ; 
-che con Legge Regionale n. 45 del 27/12/2016, è stato approvato il bilancio di previsione della 
Regione Calabria per l’anno finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il 2017-2019; 
-l'art.3 della L.R. 22/12/1995 n.42 e s.m.i. 
-la L.R. n. 34/2002 e s.m.ì e ritenuta la propria competenza; 
-la Legge Regionale n.08/2008 nonché la Legge regionale n.40/08; 



-la L.R, n.7/96 recante " norme generali sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale e sulla dirigenza regionale" e s.m.i.; 
-la DGR 541/2015 approvazione nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale; 
-La DGR n.271/2016 determinazione della entrata in vigore della nuova struttura organizzativa della 
Giunta Regionale; 
-il D.P.G.R. n.354/99 recante "Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da 
quella di gestione" per come modificato dal DPGR n.206/2000; 
-la L.r. 241/90 " Nuove norme in materie di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi" ; 
-la L.R. 19/2001 "Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità degli atti ed il diritto di accesso. 
Disciplina della pubblicazione del Bollettino Ufficiale della Regione Calabria"; 
-il DGR  n.6 dell'11/01/17; 
-il DPGR n. 2 del 16/01/2017 con il quale è  stato conferito alla dr.ssa Sonia Tallarico, l’incarico di 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Turismo; 
-D.G.R. n.127 del 30/03/2017 “Proroga dell'incarico di Dirigente Generale Reggente” 
-il D.D.G. n.8061 del 07/07/2016 con la quale è stato conferito, alla Dr.ssa Maria Gabriella Rizzo, 
l'incarico di Dirigente del Settore n. 3 Ricettività Alberghiera ed extra Alberghiera; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal competente Settore; 
 

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati; 
DI LIQUIDARE l'importo di Euro 402.095,37 a favore della ditta Vascellero Villaggi s.r.l. Via Fanteria 
snc – Cariati, a titolo di Stato finale di avanzamento lavori, da versare sul C/C  indicato in distinta di 
liquidazione presso il Banco di Napoli - Ag. di Ciro' Marina; 
DI IMPUTARE la relativa spesa di Euro 402.095,37 nelle disponibilità presenti sul capitolo n°22010702 
dell'esercizio finanziario 2016 giusto ex impegno di spesa n° 3 e sub impegno n. 3 assunto con 
Decreto del Dirigente del Settore n° 7159 del 13/06/2014 reimputato nell'impegno 2389/2017 -giusta 
distinta di liquidazione n.7343 del 02/08/2017 generata telematicamente e allegata al presente 
provvedimento; 
DI PRECISARE che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale innanzi al 
Giudice Ordinario; 
DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere il relativo mandato di pagamento previa 
richiesta di questo Settore; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BUR Calabria a cura del 
Dipartimento proponente e ai sensi della L.R. 06/04/2011, n.ll a richiesta del Dirigente Generale del 
Dipartimento proponente; 
DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria a 
cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33. 
 
 Il Responsabile del Procedimento    IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
   Dr. Vincenzo Gabriele       Dr.ssa  Maria Gabriella Rizzo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


